22

一。现发行人拟在中国境内申请

首次公开发行 A 股股票并上市,

为避免与发行人产生同业竞争，

本人现做出如下声明与承诺：①

截止本声明与承诺做出之日，本

人没有直接或间接控制的其他

企业，与发行人的业务不存在直

接或间接的同业竞争。②为避免

本人未来可能直接或间接控制

的其他企业与发行人产生同业

竞争，本人承诺：在本人作为发

行人控股股东、实际控制人期

间，本人不会，且将促使本人未

来可能直接或间接控制的其他

企业不在中国境内或境外、以任

何方式（包括但不限于提供生产

场地、水、电或其他资源、资金、

技术、设备、销售渠道、咨询、

宣传）支持直接或间接对发行人

的生产经营构成或可能构成同

业竞争的业务或活动。③为了更

有效地避免本人未来可能直接

或间接控制的其他企业与发行

人之间产生同业竞争，本人还将

采取以下措施：A.通过董事会或

股东会/股东大会等公司治理机

构和合法的决策程序，合理影响

本人直接或间接控制的其他企

业不会直接或间接从事与发行

人相竞争的业务或活动，以避免

形成同业竞争；B.如本人及本人

直接或间接控制的其他企业获

得与发行人相同或相似的业务

机会，而该业务机会可能直接或

间接导致本人直接或间接控制

的其他企业与发行人产生同业

竞争，本人应于发现该业务机会

后立即通知发行人，并尽最大努

力促使该业务机会按不劣于提

供给本人直接或间接控制的其

他企业的条件优先提供予发行

人；C.如本人直接或间接控制的

其他企业出现了与发行人相竞

争的业务，本人将通过董事会或

11 月 17

日

厦门日上车轮集团股份有限公司   2013 半年度报告全文

23

股东大会等公司治理机构和合

法的决策程序，合理影响本人直

接或间接控制的其他企业，将相

竞争的业务依市场公平交易条

件优先转让给发行人或作为出

资投入发行人。

吴子文、吴丽珠

本人在作为发行人控股股东、实

际控制人期间，将不以任何理由

和方式非法占用发行人的资金

及其他任何资产，并尽可能避免

本人及本人未来可能直接或间

接控制的企业与发行人之间进

行关联交易。对于未来可能发生

的不可避免的关联交易，本人将

严格遵守法律法规及发行人《公

司章程》中关于关联交易的规

定；且本人将通过董事会或股东

会/股东大会等公司治理机构和

合法的决策程序，合理影响本人

未来可能直接或间接控制的企

业严格遵守《中华人民共和国公

司法》和发行人《公司章程》的

有关规定，并遵照一般市场交易

规则，依法与发行人进行关联交

易。

2010 年

10 月 09

日

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

无

厦门日上车轮集团股份有限公司   2013 半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 159,000,000 75%   -22,810,000 -22,810,000 136,190,000 64.24%

3、其他内资持股 159,000,000 75%   -24,100,000 -24,100,000 134,900,000 63.63%

其中：境内法人持股 3,500,000 1.65%   -3,500,000 -3,500,000 0 0%

境内自然人持股 155,500,000 73.35%   -20,600,000 -20,600,000 134,900,000 63.63%

5、高管股份   1,290,000 1,290,000 1,290,000 0.61%

二、无限售条件股份 53,000,000 25%   22,810,000 22,810,000 75,810,000 35.76%

1、人民币普通股 53,000,000 25%   22,810,000 22,810,000 75,810,000 35.76%

三、股份总数 212,000,000 100%   212,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年4月8日，公司首发前个人类限售股9,100,000股解除限售，按照相关规定，实际可上市流通

数量为 7,810,000股。

2、2013年5月2日，公司首发前机构类、个人类限售股15,000,000股解除限售，按照相关规定，实际可

上市流通数量为15,000,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

厦门日上车轮集团股份有限公司   2013 半年度报告全文

25

报告期末股东总数 14,819

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的